90  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.454 Quinta-feira, 29 DE JUNHO DE 2023

Art. 2º. As correições ordinárias estabelecidas no artigo 1º poderão ser realizadas, pelo Corregedor-Geral e/ou o Defensor (a) Auxiliar e, a critério do
Corregedor-Geral, pelos (as) Membros (as) Titulares da Comissão Especial de Acompanhamento do Estágio Probatório, designados (as) por meio da
PORTARIA nº 822/2022/GGP/DPG, de 13 de dezembro de 2022.
Art. 3º. As Correições serão realizadas no turno matutino e vespertino, começando a partir das 08h00min.
Art. 4º. Serão tomados a termo toda e qualquer reclamação que porventura seja apresentada pelo Tribunal de Justiça, Ministério Público, Advogados, e pelo público em geral,
no período e horário indicado nos artigos 1º e 3º desta PORTARIA.
Art. 5º. Esta PORTARIA deverá ser afixada na porta da Defensoria Pública e no átrio do prédio onde estiver sido instalada a correição, para conhecimento
do público em geral.
Art. 6º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
EDGAR MOREIRA ALAMAR
Corregedor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará

Protocolo: 956515
PORTARIA Nº 475/2023/GGP/DM, DE 27 DE JUNHO DE 2023.
A DIRETORA METROPOLITANA, no uso das atribuições delegadas pelo art. 7º, inciso I, da PORTARIA nº 60/2022/GAB/DPG, de 06 de outubro de 2022,
publicada no DOE nº 35.152, de 17 de outubro de 2022; considerando a Resolução CSDP nº 283, de 16 de novembro de 2021; considerando o que
consta no Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/626571; RESOLVE: Conceder gratificação de acumulação à Defensora Pública Ana Laura Macedo
Sá, conforme discriminado na tabela abaixo:

DEFENSOR (A)
PÚBLICO (A) MATRÍCULA TITULARIDADE/

DESIGNAÇÃO ACUMULAÇÃO GRATIFICAÇÃO PERÍODO DE CONCESSÃO

Ana Laura Macedo Sá 80845770/6
3ª Defensoria Pública
de Defesa à Violência

de Gênero

2ª Defensoria Pública de Defesa à Violência
de Gênero

10% do vencimento-base, nos termos do art.
2º, inciso I, da Resolução do CSDP nº 283, de

16/11/2021.

26/06/2023 a
25/07/2023

LUCIANA SANTOS FILIZZOLA BRINGEL
Diretora Metropolitana

Protocolo: 956312
PORTARIA Nº 476/2023/GGP/DPG, DE 28 DE JUNHO DE 2023.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9º, V, da Lei Complementar nº 54, de 07 de
fevereiro de 2006; considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/370975; RESOLVE: Designar a Servidora Pública DAYSE HELENA SOUSA
FIGUEIREDO, ocupante do cargo de TÉCNICO DE DEFENSORIA PÚBLICA A, matrícula nº 57214402/2, para exercer suas atribuições junto ao Núcleo de
Prevenção e Enfrentamento à Violência de Gênero (NUGEN), a contar de 27/06/2023.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 956361
.

ERRATA
.

ONDE SE LÊ:
TERMO ADITIVO Nº 001/2023 AO CONTRATO Nº 014/2022
PROCESSO N.º 2022/1481094- DPE/PA.
LEIA-SE:
TERMO ADITIVO Nº 001/2023 AO CONTRATO Nº 014/2023
PROCESSO N.º 2022/1481094- DPE/PA
PUBLICADO NO DOE 35453 DE 28/06/2023

Protocolo: 956153
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 159/2023 - DA BELÉM, 27/06/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 178/2020-
GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação deSDiária nº 2023/720080Sde 22/06/2023; RESOLVE: Conceder diárias à servidora abaixo
relacionada, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
MÁRCIA CRISTINA PENHA SECRETÁRIA DE NÚCLEO DEFENSORIA/ITAITUBA 5941067/ 1 PARTICIPAR DE AÇÃO CIDADANIA EM CUMPRIMENTO DO PPA. 03.091.1492.8730

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

ITAITUBA

CACHOEIRA DA SERRA,
CASTELO DOS SONHOS, KM 1000, NOVO

PROGRESSO, MORAES DE ALMEIDA,
CRIPURIZINHO E CRIPURIZÃO.

26/06 A 11/07/2023 15,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 956430
PORTARIA Nº 158/2023 - DA BELÉM, 27/06/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação deSDiária nº 2023/720080Sde 22/06/2023; RESOLVE: Conceder diárias aos
servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
BRUNO VALÉRIO DO VALE ASSESSOR JURÍDICO DEFENSORIA/ITAITUBA 5964317/1 PARTICIPAR DE AÇÃO DE

CIDADANIA EM
CUMPRIMENTO DO PPA.

03.091.1492.8730
OLÍVIA ALBINO DE ALENCAR DEFENSORA PÚBLICA DEFENSORIA/ITAITUBA 5968289/1

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

ITAITUBA MORAES DE ALMEIDA,
CRIPURIZINHO E CRIPURIZÃO 04/07 A 11/07/2023 7,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 956425
PORTARIA Nº 156/2023 - DA BELÉM, 27/06/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 178/2020-
GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação deSDiária nº 2023/720080Sde 22/06/2023; RESOLVE: Conceder diárias aos servidores abaixo
relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento de despesa 339014.